
                                                            
                              
                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 
  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
06.12.2016  №80/4 
 
 

О согласовании сводного районного календарного плана по 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 
жительства на первый   квартал 2017 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 
обращением управы района Проспект Вернадского от 25 ноября  2016 года №1.02-
3911/6-0-1, Совет депутатов муниципального округа Проспект Вернадского 
решил: 

 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 
по месту жительства на первый   квартал 2017 года (приложение). 

 
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 
округа города Москвы и в управу района  Проспект Вернадского города Москвы в 
течение 3 дней со дня его принятия. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Проспект Вернадского. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу 

муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И. 
 
Глава муниципального округа 
Проспект Вернадского                                                                  А.И. Сухоруков 



Приложение 
 к решению Совету депутатов муниципального округа 
Проспект Вернадского от 6 декабря  2016 №80/4 

  

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 
квартал 2017 г. 

№ п/п Наименование  
мероприятия 

Дата проведения Охват 
участников 

мероприятия 

В рамках какой 
календарной даты 

Место проведения 
 

Ответственный за 
мероприятие, 
контактный 

телефон 
Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

 
1 Мастер-класс  по основам 

физической подготовки 
студии «Здоровье»  к 
Рождеству и Старому Новому 
году 

12.01.2017 15 Старый новый год Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

2 Соревнования по силовым 
видам спорта «Жим штанга 
лежа» 

18.01.2017 20 Спортивный двор Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

3 Районные соревнования по 
шахматам среди жителей 
района Проспект Вернадского 

31.01.2017 10 Спортивный двор Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

4 Открытое первенство по 
настольному теннису среди 
детей и взрослых. 

01.02.2017 20 Спортивный двор Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

5 Семинар на тему «Способы 
развития силы и силовой 
выносливости в 
«Армрестлинге» 

07.02.2017 10 Спортивный двор Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

6 Турнир по настольному 
теннису  для всех желающих 

13.02.2017 20 Спортивный двор Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

7 Открытый турнир по 
шахматам среди жителей 
района Проспект Вернадского 

16.02.2017 
 

10 Спортивный двор Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

8 Праздничная программа 
студии спортивного танца ко 
дню влюбленных 

14.02.2017 
 

18 Спортивный двор Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

9 Турнир по шахматам для 
начинающих посвященный 

21.02.2017 10 День Защитника 
Отечества! 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 



Дню защитника 
10 Праздник здоровья и спорта, 

посвященный «Дню 
защитника Отечества» 

23.02.2017 
 

200 День Защитника 
Отечества! 

Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

11 Комплексная командная 
эстафета среди людей 
старшего возраста 

02.03.2017 12 Международный 
женский день! 

Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

12 Участие в финальных 
Окружных соревнованиях по 
шашкам в рамках 
Спартакиады «Московский 
двор – спортивный двор» 

По расписанию 
«ЦФК и С ЗАО» 

15 «Московский двор – 
спортивный двор» 

ФОК «Семья», 
ул.Покрышкина,д.3 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

13 Участие в финальных 
Окружных соревнованиях по 
шашкам в рамках 
Спартакиады «Спорт для 
всех»  

По расписанию 
«ЦФК и С ЗАО» 

20 «Московский двор – 
спортивный двор» 

ФОК «Семья», 
ул.Покрышкина,д.3 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

14 Детский спортивный праздник 
"Веселые старты"   

03.03.2017 
 

18 Международный 
женский день 

Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

15 Мастер- класс по спортивным 
танцам, посвященный 
«Международному женскому 
дню». 

10.03.2017 
 

18 Международный 
женский день 

Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

16 Дворовый праздник «Ай, да 
Масленица» 

март 200 Масленица Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

17 Круговые спарринги по 
армрестлингу среди 
воспитанников секции 

14.03.2017 15 Спортивный двор Ленинский пр-т,  
130 корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

18 Соревнования по шахматам 
«Белая Ладья» на первенство 
ГБУ «Астра» 

16.03.2017 
 

10 Спортивный двор Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

19 Соревнования по силовым 
видам спорта (жим гиря стоя) 

18.03.2017 10 Спортивный двор Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

20 Соревнования по дартсу на 
первенство ГБУ «Астра» 

24.03.2017 
 

20 Спортивный двор Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

21 Мастер-класс студии 
оздоровительная гимнастика 
воспитанников ГБУ «Астра» 

29.03.2017 10 Спортивный двор Ленинский 
проспект,  130 
корп. 2 

ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

22 Районные соревнования по 30.03.2017 10 Спортивный двор Лобачевского, 72 ГБУ «ЦДСМ 



Досуговая и социально-воспитательная работа 
 

1 Досуговое мероприятие 
«Рождественское 
колядование» 

13.01.2017 40 Рождество Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

2 Досуговое мероприятие «900 
дней – 900 ночей» 

31.01. 2017 
 

40 71-я годовщина снятия 
блокады Ленинграда  

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

3 Праздничное мероприятие   
«День влюбленных» 

10.02.2017 40 День Святого Валентина Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

4 Праздничный концерт  «Мы 
защитники Отечества!» 

22.02.2017 40 День Защитника 
Отечества 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

5 Праздничный концерт 
«Женщина имя её…»  

03.03.2017 60 Международный 
женский день «8 Марта» 

Удальцова, 23 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

6  Праздничный концерт хора 
Ветеранов «Улыбка», «Мы 
дарим женщинам цветы»   

07.03.2017 30 Международный 
женский день «8 Марта» 

Лобачевского,72 ГБУ «ЦДСМ 
«Астра» 

 

 

 

 

 

 

шашкам  среди людей 
старшего возраста 

 «Астра» 


